
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název zadavatele:  

Statutární město Opava   

Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, Opava, 746 01  

IČ zadavatele: 00300535  

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města    

Profil zadavatele: https://zakazky.opava-city.cz/    

 

Osoba zastupující zadavatele:  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (VŠB – TUO)  

Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET)  

Výzkumné energetické centrum (VEC)  

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba  

IČ: / DIČ: 61989100 / CZ61989100  

Oprávněná osoba k jednání: prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D., ředitel CEET  

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Navrkalová, MBA 

 

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení  

„Instalace FVE na objektech Statutárního města Opavy - ZŠ Šrámkova 4“ 

(dále jen „VZ“)  

 

Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P24V00000045 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-037870 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje dodavatelům následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace. 

 

Vysvětlení ZD č. 4 

Dotaz  

Zadavatel obdržel dne 26. 8. 2024 dotaz:  

Vážení, 

 

k vámi poptávané veřejné zakázce a k uveřejněným dokumentům bychom si dovolili vznést následující 

dotaz/prosbu o upřesnění. 

 

V textu smlouvy o dílo je uvedeno, že zhotovením stavby se rozumí cit.: „provedení výchozích revizí 

elektro a uzemnění“. Rovněž položkový rozpočet počítá s úpravou vnější LPS – viz položky: 

 

Dovolíme se tímto zeptat, na základě čeho má uchazeč provést nacenění úpravy LPS? V ZD chybí 

projekt, chybí výpočty, chybí opakované revizní zprávy k LPS, není jasné, jestli bude možné se napojit 

na stávající zemnič, neb v technické zprávě k FVE je nic neříkající informace: „Tento zemnič je pak 

potřeba v zemi najít a vyvést z něj přívod pro HOP, nebo takovýto páskový zemnič vytvořit.“ Dle 

projektové dokumentace bude na střechu objektu umístěna nová železná konstrukce, která bude nést 

samotnou FVE a vzhledem k rozsahu instalace, přítomnosti nové železné konstrukce, velikosti střešní 



 
plochy přeci nemůže Zadavatel po Dodavateli chtít pouhý kvalifikovaný odhad nákladů bez existence 

projektu a položkového rozpočtu. Nejedná se o marginální položku, ale naopak o položku potenciálně 

finančně významnou. V případě nutnosti použít HVI vodiče apod. u takto rozsáhlého objektu se může 

jednat o dolní jednotky milionů Kč.  

 

Děkujeme za upřesnění/vysvětlení, 

 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatel by měl mít dostatečné zkušenosti z praxe na to, aby dokázal v rámci zakázky tohoto rozsahu 

určit jaký typ jímací soustavy použije a tuto soustavu také nacenit. Výkaz výměr zahrnuje všechny 

relevantní položky vztahující se k realizaci LPS. 

 

Zadavatel je povinen dodržovat dle Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. zásady 

transparentnosti a přiměřenosti. Tímto žádáme všechny uchazeče, aby pravidelně kontrolovali profil 

zadavatele v návaznosti na možné zveřejnění doplňujících informací na základě obdržených 

dotazů.  

 

 

Vše ostatní zůstává beze změny.                    


